Дело № 5-25-660/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

6 декабря 2017 г.                                                                                               г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  Гребенюк Л.И.,  в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым,               г. Армянск, ул. Симферопольская, д.1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Цвар Александра Николаевича, персональные данные,

У С Т А Н О В И Л :

Цвар А.Н., дата в 17 час. 00 мин., в адрес, возле подъезда №* дома №* по адрес распивал спиртные напитки,  на требования сотрудников ОППСП ОМВД России по г. Армянск проехать в ОМВД России по  г. Армянск  оказал неповиновение законным распоряжениям сотрудников полиции при исполнении ими обязанностей по охране общественного порядка.
Цвар А.Н., в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся и пояснил, что дата в 17 час. 00 мин., в адрес, возле подъезда №* дома №* по адрес распивал спиртные напитки, а именно пиво объемом 0,5 литра, на требования сотрудников ОППСП ОМВД России по                г. Армянск проехать в ОМВД России по г. Армянск, оказал неповиновение законным распоряжениям сотрудников полиции.
Вина Цвар А.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно:  рапортом командира ОППСП ОМВД России по г. Армянск  фио от дата, согласно которого во время патрулирования  г. Армянска по маршруту №1,2 был выявлен Цвар А.Н., который находясь возле подъезда №* дома №* по адрес распивал спиртные напитки, при проверке документов, удостоверяющих  личность, у него их не оказалось, для установления личности ему было предложено присесть в служебный автомобиль для доставления в ОМВД России по г. Армянску, однако он стал упираться, отмахиваться и вырываться, тем самым проявил неповиновение законным требованиям сотрудников полиции, воспрепятствовал исполнению служебных обязанностей; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №*** от дата, согласно которого у Цвар А.Н. установлено состояние опьянения; объяснением полицейского ОППСП ОМВД России по г. Армянск  фио от дата, согласно которого он дата заступил на охрану общественного порядка, проезжав мимо подъезда №*, расположенного по адрес с сотрудниками ОППСП ОМВД России по г. Армянск, увидели как двое мужчин распивали пиво, подъехав к ним, они спрятали пиво в подъезд и стали отрицать, что употребляли алкоголь, после их доставили в отдел полиции; объяснением фио, согласно которого он дата совместно со своим коллегой по работе Цвар А.Н., купили две бутылки пива и распивали его возле подъезда №*, расположенного по адрес, спустя некоторое время к ним подъехали сотрудники полиции и сделали  замечание, после чего их доставили в отделение полиции.
При таких обстоятельствах, в действиях Цвар А.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.3 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: неповиновение законному требованию сотрудников полиции в связи с исполнением ими обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.
Санкция ст. 19.3 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде наложения административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, наличие двоих малолетних детей; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  не имеется.
	Учитывая вышеизложенное, выслушав Цвар А.Н., исследовав материалы дела, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа  в доход государства.
На основании ст. 19.3 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Цвар Александра Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде  административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей, взыскав в доход государства (Наименование банка: Отделение Республика Крым, р/с хххххххххххххххххххх, БИК банка: ххххххххх, ИНН хххххххххх, КПП  ххххххххх, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Армянску, л/сч ххххххххххх), ОКТМО хххххххх, КБК хххххххххххххххххххх, УИН: хххххххххххххххххххх).
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья                                                                                           Гребенюк Л.И.